SHTOJCA NR. 1

NJOFTIM
PER PERZGJEDHJEN E ANETAREVE TE BORDIT TE ADMINISTRIMIT,
PiERFAQIESUES TE MINISTRISE PERGJEGJIESE PER ARSIMIN, NE
INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT Tk LARTE

Né zbatim t& vendimit nr. 782, daté 26.12.2018 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
kritereve dhe procedurave t& pérzgjedhjes sé anétaréve t& Bordit t& Administrimit, pérfagésues t&
ministrisé pérgjegjése pér arsimin, né institucionet publike t& arsimit t& larté€” dhe urdhrit nr. 41,
daté 24.01.2019 t& MASR “Pér njoftimin e fillimit t& procedurave t& pérzgjedhjes sé anétaréve t€
Bordit t&¢ Administrimit, ményrén e vlerésimit té kandidatéve dhe afatin e dorézimit t&
dokumentacionit”, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé shpall njoftimin pér fillimin e
procedurave t& pérzgjedhjes sé anétaréve t& Bordit t&¢ Administrimit pér 12 institucionet publike t&
arsimit té lartg, si mé poshté:

Nr. | Institucioni publik i arsimit té larté Numri i anétaréve
pér bord
1 | Universiteti i Tiranés 2
2 | Universiteti Politeknik i Tiranés 3
3 | Universiteti i Mjekésis€, Tirané 3
4 | Universiteti Bujqésor i Tiranés 3
5 | Universiteti i Arteve, Tirané 3
6 | Universiteti i Sporteve t& Tiranés 3
7 | Universiteti i Shkodrés, “Luigj Gurakugi” 3
8 | Universiteti “Aleksandér Xhuvani”, Elbasan 3
9 | Universiteti “Ismail Qemali”, Vloré 3
10 | Universiteti “Fan Noli”, Korgé 3
11 | Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér 3
12 | Universiteti “Aleksandér Moisiu”, Durrés 3

1. Pérshkrim i pérgjithshém

Bordi i Administrimit &sht& organi mé i larté kolegjial administrativ, i cili garanton p&rmbushjen e
misionit t& institucionit t& arsimit t& larté, mbarévajtjen financiare dhe administrative té tij.

Bordi i Administrimit né institucionet publike t& arsimit t& larté pérbéhet nga shtaté anétarg, t&
punésuar me kohg t& pjesshme. Anétarét, perfagésues t&€ IAL-s€, pérzgjidhen nga Senati Akademik
i TAL-sé pér njé mandat pesévjegar, me t& drejté rizgjedhjeje, prej listave t€ propozuara nga
institucioni i arsimit t& larté. Né listén e kandidatéve jepen té dhénat e individéve q& vetékandidojné
apo propozohen nga njésité bazé t& institucionit t€ arsimit & larté apo institucioneve pérkatése.
Anétarét pérfaqésues té ministrisé pérgjegjése pér arsimin dhe njésisé sé geverisjes vendore jané
eksperté t& njohur nga fushat akademike, menaxheriale, publicistike, ekonomike dhe juridike dhe
emérohen pérkatésisht nga ministri pérgjegjés pér arsimin dhe kryetari i njésisé s¢ qeverisjes
vendore, sipas pércaktimeve t& ligjit pér arsimin e larté.

2. ' Kompetencat dhe funksionet e Bordit té Administrimit

Bordi i Administrimit ka kéto funksione kryesore:
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3.

garanton qéndrueshmériné financiare t& institucionit t& arsimit t& lart¢ dhe p&rmbushjen e
misionit t& tij;

me propozim t& Senatit Akademik, miraton planin strategjik t& zhvillimit t€ institucionit dhe
mbikéqyr zbatimin e tij;

me propozim t& Senatit Akademik, miraton buxhetin vjetor dhe até afatmesém € institucionit
dhe mbikéqyr zbatimin e tyre;

me propozim t&é Senatit Akademik, miraton numrin e personelit né € gjitha nivelet;

vleréson paraprakisht mbylljen dhe riorganizimin e institucionit t& arsimit € lart€, si dhe
ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& larté me njé institucion tjetér té arsimit té
larté;

miraton paraprakisht hapjen, riorganizimin ose mbylljen e njésive pérbérése t€ institucionit t&
arsimit té larté;

jep mendim pér projektrregulloren e institucionit dhe miraton rregulloren financiare t& tij;
pércakton rregullat pér shpérndarjen e t& ardhurave qé siguron institucioni nga ushtrimi 1

_veprimtarive t& tij, si dhe mbikéqyr pérdorimin e burimeve t€ financimit;

&shté pérgjegjés pér caktimin e kritereve e t& procedurave pér punésimin e administratoréve
dhe personelit administrativ, mbéshtetur né aktet e institucionit t€ arsimit & lart€;
eméron dhe shkarkon administratorin e institucionit;

miraton paraprakisht statutin e institucionit t& arsimit t& larté, para se t’i pércillet Senatit
Akademik;

miraton raportin e detajuar vjetor t& veprimtarisé s& institucionit, t& hartuar nga rektorati.

Kérkesat e pranimit

a) Kérkesat e pérgjithshme qé duhet t& plotésojé kandidati

Té jeté shtetas shqiptar.

Té keté zotési té ploté pér t€ vepruar.

Té keté aftési té mira komunikimi dhe t€ punés né grup.

T& jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése.

Té mos keté marré masén disiplinore t& largimit nga detyra né institucionet ku ka gené i
punésuar mé par€.

T& mos jeté i dénuar penalisht, me vendim gjyqésor t&€ formés s€ preré.

b) Kérkesat e vecanta qé duhet t& plotésojé kandidati

T& jeté person me profil publik dhe arritje t& shquara brenda apo jashté vendit n¢ fushat
akademike, menaxheriale, publicistike, ekonomike dhe juridike.

Té keté t& paktén 10 vjet pérvojé pune né fushat akademike, menaxheriale, publicistike,
ekonomike e juridike. Pérparési do t& kené kandidatét me pérvojé praktike né sistemin e arsimit
té larté

Té keté integritet etik dhe profesional.

T& mos jeté i angazhuar né funksione drejtuese partiake.

T& jeté i padénuar ose ndaj tij t& mos jené dhéné masa sigurie apo dénim me vendim jo
pérfundimtar pér kryerjen e krimeve, né pérputhje me parashikimet e ligjit nr.138/2015, "Pér
garantimin e integritetit t& personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike",
t& ndryshuar.

T& mos keté qené anétar, bashképunétor ose i favorizuar i ish-Sigurimit t& Shtetit para 2 korrikut
1991, né kuptimin e ligjit "Pér t& drejtén e informimit pér dokumentet e ish- Sigurimit t& Shtetit
t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérise".

Té njohé t& paktén njé gjuhé t&€ huaj.

Té& mos keté konflikt interesi né pérmbushje t& kérkesave dhe dispozitave ligjore.
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Lista e dokumentacionit, vendi dhe afati i dorézimit

Keérkesg pér aplikim ku té jeté specifikuar IAL ku kandidon;

Jetéshkrim i plotésuar né gjuhén shqipe (CV-Curriculum Vitae);

Fotokopje t€ diplomés (pérfshiré edhe diplomén “Bachelor”). Pér diplomat dhe certifikatat e

léshuara nga institucionet e huaja t& arsimit t& larté dhe institucione t& tjera t& autorizuara, jashté

Republikés s¢ Shqipérisé, t& pércillet Vértetimi i Njohjes dhe Njehsimit t&
_Diplomés/Certifikatés, t& léshuara nga strukturat pérgjegjése pérkatése;

Fotokopje té& librezés sé punés;

Fotokopje té& letérnjoftimit (ID);

Vértetim t&€ gjendjes gjyqésore;

Vértetim 1 1€shuar nga gjykata;

Vetédeklarim mbi mosangazhimin né funksione drejtuese partiake, sipas formatit t& shtojcés

nr. 1/1;

Vetédeklarim mbi konfliktin e interesit, sipas formatit t& shtojcés nr. 1/2;

Vetédeklarim pér verifikimin e vértetésisé sé¢ dokumenteve t& paraqitura nga kandidati, sipas

shtojcés nr. 1/3;

Vetédeklarim se nuk ka qené anétar, bashképunétor ose i favorizuar i ish-Sigurimit t& Shtetit

para 2 korrikut 1991, né€ kuptimin e ligjit "Pér t& drejtén e informimit pér dokumentet e ish-

Sigurimit t€ Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé";

Paragitja e dokumenteve t& cituara mé sipér, do t€ jeté deri né datén 26.02.2019 né njé nga kéto

ményra:

a) Me posté zyrtare né& adresé t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

b) Dorézimi dorazi né ambientet ¢ Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

Dokumentacioni administrohet nga Drejtoria e Miradministrimit t& Burimeve Njerézore, Aseteve
dhe Shérbimeve, n¢ Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinisg, e cila vé né dispozicion t& Komisionit
“Ad hoc” t€ ngritur me urdhér Ministri dokumentacionin e paragitur nga kandidatét.

S.

6.

Ményra dhe koha kur do té shpallet lista e kandidatéve qé do té kualifikohen

Né pérfundim (€ vler&simit t& kandidatéve, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé do t& shpallé
kandidatét e kualifikuar né fagen e saj zyrtare, www.arsimi.gov.al.

Pérzgjedhja e kandidatéve pér anétaré t& bordit t& administrimit kryhet nga njé komision “Ad-
hoc” 1 ngritur me urdhér t& ministrit pérgjegjés pér arsimin, i cili shqyrton dokumentacionin e
paraqitur brenda 10 ditéve pune dhe harton listén e kandidatéve t¢ kualifikuar, q& plotésojné
kriteret ligjore.

Dalja e rezultateve pérfundimtare t& konkurrimit do t& béhet brenda datés 08.03.2019.

Masa e shpérblimit

Bazuar né¢ VKM nr. 656, daté 31.10.2018 “Pér pércaktimin e masés s& shpérblimit t& anétaréve té
késhillave, bordeve ose komisioneve t& pérhershme t& njésive t& geverisjes qendrore”, kufiri
maksimal i shpérblimit t& anétaréve né bordin e administrimit né institucionet e arsimit t& larts
publik &sht& 25 000 (njézet e pesé mij€) leké né muaj.
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SHTOJCA NR. 1/1
Vetédeklarim mbi mosangazhimin né funksione drejtuese partiake

Deklaruesi:
Uné, i1 nénshkruari , Q€ po paraqes aplikimin tim pér anétar Bordi
Administrimi né institucionet publike t& arsimit t& lartg, deklaroj se 1 angazhuar né

funksione drejtuese partiake.

Kjo deklaraté &shté hartuar me t& dhénat né ditén e deklarimit.
Daté

Nénshkrimi

SHTOJCA NR. 1/2
Vetédeklarim mbi konfliktin e interesit

Deklaruesi:
Uné, i nénshkruari , € po paraqges aplikimin tim pér anétar Bordi
Administrimi n€ institucionet publike t& arsimit t& larté, deklaroj se né kushtet e

konfliktit t€ interesit q& parashikon ligji nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t&
interesave n€ ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar, dhe legjislacioni né fuqi, pér t&€ ushtruar
kéte detyré.

Kjo deklaraté éshté hartuar me t& dhénat né ditén e deklarimit.

Daté
Nénshkrimi

SHTOJCA NR. 1/3
Vetédeklarim pér verifikimin e vértetésisé s¢ dokumenteve té paraqitura nga kandidati

Uné, i nénshkruari , kandidat né procesin e konkurrimit pér anétar
bordi né institucionet publike t& arsimit t& larté, autorizoj Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé
t€ verifikojé né ¢do kohé vértetésing e dokumenteve t& paragitura nga ana ime.

Daté

Nénshkrimi

1)
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